


  
  




  
  	
      
      
     		
      
      
      



  



  
  
    
	
        	
        	
            	
                	
            
                      
                       ЗА ОСНОВАЧОТ	
                	
            
                      
                      
                      ИСТОРИЈА 	
                	
            
                      
                      АРХЕОЛОГИЈА	
            


        	 


    
    	
      
        
        	
    


            
            


        	
            
              
              	
                 
                
                
                ENGLISH


              
                
                
                  
                  	
                       
                
                      
                      ИНФО


                  
                    
                    	
                         
                      
                      	ЗА НАС


                    
                      
                      	
                          
                        
                          
                          
                          АРХИВА


                      
                        
                        	
                            
                          
                            
                          ПРЕТПЛАТА


                        
                          
                          
                            
                            
                              
                              	
                             
                            
                            БИЗНИС СОРАБОТКА
	
                              
                            
                            ЦРКОВНИ ОПШТИНИ
	
                              
                            
                            КНИГИ КОИ МОЖЕТЕ ДА ГИ
	
             
    НАРАЧАТЕ ПРЕКУ НАС
	
       ЕКСЛУЗИВНА ПОНУДА
	
     
	
    
      
      НАЈВИСОКОТО 
    АМЕРИКАНСКО ОДЛИКУВАЊЕ - ЕЛИС АЈЛЕНД ЗА НАЈУСПЕШНИОТ МАКЕДОНЕЦ ЃОРЃИЈА - 
    ЏОРЏ АТАНАСОСКИ, СОПСТВЕНИК НА MICROFLEX INC.,
    САД
      >>>

	
    

                                          
	
    
    


                              
                                
                                	
                                    
                                      
                                      	
    

                                          
	
                                          
      HIGHEST 
      AMERICAN MEDAL - ELLIS ISLAND FOR THE MOST SUCCESSFUL MACEDONIAN GEORGIA - 
      GEORGE ATANASOSKI, OWNER OF MICROFLEX INC., USA
      >>>

	
    

                                          
	
                                          
                                          
                                          ДОНАТОРСКА АКЦИЈА НА 
                                          "МАКЕДОНСКО 
                                          СОНЦЕ"
                                          И НА МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА ЗА 
                                          ПОМОШ НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО АЛБАНИЈА, 
                                          БУГАРИЈА, ГРЦИЈА И СРБИЈА И ЦРНА ГОРА
                                          
                                          >>>
	
                                           
	
                                          
                                          
	
    

                                          
	
                                          
                                          
                                          
                                          СИМБОЛОТ НА АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ, НА 
                                          ФИЛИП И НА АЛЕКСАНДАР, ЧИИ ПОТОМЦИ СМЕ 
                                          НИЕ МАКЕДОНЦИТЕ, ОД 19 СЕПТЕМВРИ СЕ 
                                          ВЕЕ И ПРЕД ОПШТИНАТА ПУСТЕЦ. ТАМОШНИТЕ 
                                          МАКЕДОНЦИ ГО ПРОСЛАВИЈА ПОДИГНУВАЊЕТО 
                                          НА ЗНАМЕТО НА ОПШТИНАТА И ОТКРИВАЊЕТО 
                                          НА ПЛОЧАТА НА ВЛЕЗОТ ВО ОПШТИНСКАТА 
                                          ЗГРАДА. А ИМАА И ЗОШТО ДА СЛАВАТ, 
                                          ПУСТЕЦ СТАНА ЕДИНСТВЕНА ОПШТИНА СО 
                                          МАКЕДОНЦИ ВО СВЕТОТ, КОЈА ЗА 
                                          ОФИЦИЈАЛЕН СИМБОЛ ГО УТВРДИ 
                                          МАКЕДОНСКИОТ СИМБОЛ, ШЕСНАЕСЕТКРАКОТО 
                                          ЗЛАТНОЖОЛТО СОНЦЕ.
                                          >>>
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                                          ШВАЈЦАРИЈА
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        ЗА ГРЧКО-БУГАРСКАТА 

        АНТИМАКЕДОНСКА СТРАТЕГИЈА
		
        
		
        
		
        
        МАКЕДОНИЈА ВО СУДИР СО ЕУ И СО НАТО ЗА СОПСТВЕНИОТ ИДЕНТИТЕТ
        >>>
	 
		
    

        
		
        
    МАКЕДОНСКАТА САГА

		
        
	 	
        Оваа македонска грутка 
        земја 

        претставува најсвето наследство за 

        македонскиот народ, 

        за македонската нација, 

        која сe повеќе се соочува со ирационалната политика на соседите, 

        за чие однесување е потребна осуда од меѓународната заедница.
        >>>


    
	
    

	
    
    
	
        
        БЛЕФИРАЧКИ ПАТКИ 

        И ДЕМОКРАТСКИ КУРШУМИ!

        
        
        
        

        На овие избори имаме бледи политички говори на митинзите на лидерот на 
        победата, Никола Груевски, и уште побледи, речиси никакви одговори од 
        страна на опозицијата која, најдена во нокаут ситуација, не само што не 
        знае како да и одговори на власта, туку не знае ниту како да извлече 
        поента за себе. >>>

	
    

	
    	
        ИЗБОРИТЕ 2008 ГОДИНА

        ПРОГНОЗАТА: ВЕДРО, 

        НАМЕСТА СО ВЕШТАЧКА МАГЛА   

        

        Веќе се зад нас и надминати прашањата дали беа потребни вонредни избори 
        или не, дали токму сега ни требаа, дали беа резултат на неприемот во 
        НАТО во Букурешт или на доцнењето на реформите за преговорите со ЕУ? 
        Или, пак, беа чисто последица на оценката на власта дека опозицијата е 
        на најниската гранка, на колена, и дека треба да се дотолчи?
        >>>
	
    

	
    	
        
        КОГА МАКЕДОНЦИТЕ ИМАЛЕ ДВОРЦИ СО ПРЕКРАСНИ ПАЛАТИ, НИЗ ЕВРОПА ШЕТАЛЕ 
        ДИВИ ЖИВОТНИ   

        

        Кносос, Пилос, Троа, Требеништа, Палатица и Еге, со своите непроценливи 
        уметнички наоди, кралски гробници, натписи на гробовите, величенствените 
        палати, театри, живеалишта и градски ѕидини, даваат целосна претстава за 
        високото културно ниво на македонските царства. Така, на ниедно друго 
        место како во Кносос и во Палатица не се открива сличноста на 
        македонската уметност, иако меѓу нив, според доказите, постои разлика од 
        најмалку 10.000 години, во сите нејзини блескави изразни форми: 
        архитектура, градежништво, уметничко сликарство, обработка на метали, 
        изработка на украси. >>> 
	
    

	
    
    
	
        
        ИНФЛАЦИЈАТА ВО МАКЕДОНИЈА ГИ ПОБЕДИ БАНКАРСКИТЕ КАМАТИ

        
        
        

        Досега банките не ги следеа во целост 

        сигналите од монетарната власт, но од 1 јуни ќе има зголемување. Некои 
        банки веќе еднаш ги зголемија каматите на депозитите, но тие повторно ќе 
        бидат покачени, со цел да се заштитат и депонентите на банките од 
        инфлацијата. 
        >>>
	
    

	
    	
        
        ЖЕНАТА КОЈА СПАСИ 

        ИЛЈАДНИЦИ ЕВРЕЈСКИ ДЕЦА    

        
        
        
        

        Ирена Сендлер. За нас сосема непознато име и презиме. Анонимна личност 
        за македонската и за регионалната јавност. Сосема обична жена, која не 
        била ниту во врвот на политиката, ниту во уметноста или во јавниот 
        живот. Едноставна, скромна, како секој просечен европски граѓанин. На 12 
        мај 2008 година Ирена почина во Варшава.
        >>> 
	
    

	
    	
        
        НА МАКЕДОНСКИТЕ ИСЕЛЕНИЦИ 
        ИМ Е БИТНО ДА ГИ ЗАЧУВААТ ЈАЗИКОТ И КУЛТУРНИОТ ИДЕНТИТЕТ   

        
        
        
        

        Професорке Калиниќ-Ордев на Научниот собир "Културата и јазикот" имавте 
        свое излагање на тема "Зачувување на мајчиниот јазик и културен 
        идентитет кај македонските иселеници". Дали овој реферат беше наменет 
        исклучително за овој Собир или, пак, е збир од Ваше повеќегодишно 
        истражување? >>>
	
    

	
    
    
	
        ВРЕМЕТО НА ГОЛЕМИОТ 

        МАКЕДОНСКИ КРАЛ

        
        
        
        

        Манифестацијата за презентација на времето на живеењето на Крале Марко, 
        "Денови на Крале Марко", традиционално се одржува на 17 мај, со траење 
        од еден ден.

        

        
        УМЕТНИЧКО-РИТУАЛНО 

        "ПАТУВАЊЕ" НИЗ ВРЕМЕТО

        
        
        
        

        Меѓународниот ден на музеите беше одбележан со неколку изложби, 
        збогатени со реконструкција на антички обред.
        >>>
	
    

	
     
	
        
        ГЕОРГИЕВСКИ МИРОСЛАВ - МИРО

        

        ИЛУСТРИРАНА БИОГРАФИЈА

        ФИЛИП II МАКЕДОНСКИ
        ЕПИЗОДА

        Т Е Р М О П О Л И   >>>

        

        УРЕДНИК - ЕЛИЗАБЕТА АНДОНОВСКА

	
    

	
    ИСКРЕНА 
    ПОРАКА

        
        
        
        

        Јоване, постојано повикуваш на нешто духовно, на нешто свето, на нешто 
    канонско. Ги величиш Грците, Србите и Бугарите, а ги негираш Македонците. 
    Тие биле подобри и подуховни од нас. Ние не сме биле просветлени, а тие биле. 
    Кој водеше толку војни на Балканот последниве десет години, ние или тие? Кој 
    е најголем подбуцнувач на војните и насилствата, МПЦ или СПЦ? Кој убиваше и 
    протеруваше, кој асимилираше во Егејска Македонија? Кој ги уриваше 
    македонските гробишта во денешна северна Грција, кој ги погрчуваше имињата 
    на Лерин. Воден, Кукуш...
    >>>
	
    

	
     СОДРЖИНА
    >>>
	
    

	
        
         НАРОДОТ ГЛАСА, НАРОДОТ ИЗБИРА
        >>>
	
    

	
     "ИНТЕРВЈУТО ТЕШКО ДА 
    ГО ДОБИЕТЕ" >>>
	
    

	
     "РАСИПАН ТЕЛЕФОН" 

 НЕ ГО КРЕВА ПАРТИСКИОТ РЕЈТИНГ >>>
	
    

	
     НИЕ СЕ УШТЕ СМЕ ВО 
    ЦРНАТА ДУПКА НА БАЛКАНОТ >>>
	
    

	
     АЛБАНЦИТЕ ЌЕ ГО 
    ПРЕИСПИТААТ 

 ПОЛИТИЧКОТО ДЕЈСТВУВАЊЕ, 

 АКО ПОБЕДНИКОТ НЕ БИДЕ ДЕЛ ОД ВЛАСТА! >>>
	
    

	
     ЧАТАЛИГУ, ПАТАЛИГУ, 
    КОЛКУ СЕ? >>>
	
    

	
     РАЈСКИОТ БИСЕР НА 
    ОРИЕНТОТ 

 ВО КОЛЕВКАТА НА ХРИСТИЈАНСТВОТО >>>
	
    

	
     ПИСМА
    >>>
	
    

	
     МАКЕДОНСКИТЕ 
    МАТУРАНТИ ТАНЦУВАА >>>
	
    

	
     СКАПОЦЕНА ДУХОВНА 
    РИЗНИЦА ЗА БЕСМРТНИ ДЕЛА >>>
	
    

	
     АВТО 
    ИНФО >>>
	
    

	
     HI 
    - TECH >>>  
    >>>
	
    

	
     КУЈНА 
    >>>
	
    

	
     
	
     



                  


              
            

            


        
      

      	
      
        
        	
            
              
              	
                  	
                
                  
                  



                  
                  
                  

                  
                  
                  

                  
                   

                  
	
                  
                  
                  

                  	
                      
        
        АПЕЛ 

        
        
        
                      Манастирот "Си Свети" има огромно културно и историско 
                      значење, тоа е свето место на многу чуда. Редакцијата "Македонско 
                      сонце" упатува апел до сите Македонци во државава и до 
                      оние кои се наоѓаат насекаде во светот да го дадат својот 
                      финансиски придонес за негово обновување и одржување, за 
                      да го зачуваме од забот на времето. 

                       Чудата на манастирот 

        "Си Свети" се бројни за: исцеление, 
                      имање пород, одржување во живот, среќа, радост и сл.

                      

                      МАНАСТИР "СИ СВЕТИ" 

                      ("СИТЕ СВЕТИИ")

                      Жиро-сметка: 

                      530-0003005453-64 

                      ОХРИДСКА БАНКА А.Д. ОХРИД   



                  
                  
                  

                  
                  
                  

                  
                   

                  
                  
                  

                  
                  

                  
                  
                  

                  
                  

                  
                  
                  

                  
                  

                  
                    
                    	
                        
	
                        
                        
	
                        
                        

                        
                                          

	
                        
                        

                        
                                          

                        
                                           

                        
	
                        
                                           

                        
                                           

                        
                                           

                        	
                                           

                                           

                                           

                                           

                                           

                                           

                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                        


                    
                  

                  


              
            

            


        
      

      


  



